57Nº 270, Brasília, segunda-feira, 9 de dezembro de 2024

Atas de Reuniões

ATA DA 33ª REUNIÃO DO GABINETE DA MESA DIRETORA DE 2024

Aos seis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às dezessete horas e cinquenta
minutos, por meio remoto, reuniram-se os membros do Gabinete da Mesa Diretora, os Senhores João
Monteiro Neto, Secretário-Geral, Presidência; João Torracca Junior, Secretário-Executivo, Vice-
Presidência; Bryan Rogger Alves de Sousa, Secretário-Executivo, Primeira-Secretaria; André Luiz Perez
Nunes, Secretário-Executivo, Segunda-Secretaria; e Rusembergue Barbosa de Almeida, Secretário-
Executivo, Terceira-Secretaria, para deliberar sobre o item a seguir: 1) Verba Indenizatória - Processos
SEI: 00001-00002492/2024-25 - Deputado Gabriel Magno; 00001-00001049/2024-37 -
Deputado Fábio Félix; 00001-00002844/2024-42 - Deputado Iolando; 00001-00002541/2024-
20 - Deputado Robério Negreiros; 00001-00002903/2024-82 - Deputada Dayse Amarilio; 00001-
00003846/2024-59 - Deputada Paula Belmonte; 00001-00001669/2024-76 - Deputado Max Maciel; 00001-
00003861/2024-05 - Deputado Chico Vigilante; 00001-00003488/2024-84 - Deputado
Hermeto; 00001-00002904/2024-27 - Deputado Joaquim Roriz Neto. Relatores: Secretários-
Executivos do GMD. Deliberação: aprovadas nos termos dos Pareceres do Núcleo de Verba
Indenizatória. Nada mais havendo a tratar, eu, João Monteiro Neto, Secretário-Geral, Presidência, lavro
esta Ata, que vai assinada por mim e pelos secretários do Gabinete da Mesa Diretora.

JOÃO MONTEIRO NETO
Secretário-Geral/Presidência

JOÃO TORRACCA JUNIOR

Secretário-Executivo/Vice-Presidência
BRYAN ROGGER ALVES DE SOUSA

Secretário-Executivo/Primeira-Secretaria

ANDRÉ LUIZ PEREZ NUNES
Secretário-Executivo/Segunda-Secretaria

RUSEMBERGUE BARBOSA DE ALMEIDA
Secretário-Executivo/Terceira-Secretaria

Documento assinado eletronicamente por JOAO TORRACCA JUNIOR - Matr. 24072, Secretário(a)-
Executivo(a), em 06/12/2024, às 17:59, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por BRYAN ROGGER ALVES DE SOUSA - Matr.
23698, Secretário(a)-Executivo(a), em 06/12/2024, às 18:07, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por RUSEMBERGUE BARBOSA DE ALMEIDA - Matr.
21481, Secretário(a)-Executivo(a), em 06/12/2024, às 18:20, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por ANDRE LUIZ PEREZ NUNES - Matr. 21912, Secretário(a)-
Executivo(a), em 06/12/2024, às 18:47, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

58Nº 270, Brasília, segunda-feira, 9 de dezembro de 2024

Documento assinado eletronicamente por JOAO MONTEIRO NETO - Matr. 24064, Secretário(a)-Geral
da Mesa Diretora, em 06/12/2024, às 20:04, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1936815 Código CRC: 40E0E228.

Despachos

DESPACHO
DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA

PROCESSO 00001-00048673/2024-06. CREDOR: 271.***.***-00 - ATILA VINICIUS DE CARVALHO
PESSOA. ASSUNTO: Reconhecimento de dívida de exercícios anteriores dos anos de 2022 (13 meses de
RRA) e 2023 (13 meses de RRA), decorrente de equívoco na contagem de tempo de serviço e
atualização do respectivo adicional por tempo de serviço. Conforme Cálculo ATS (SEI 1929299),
Despacho SEPAG (SEI 1929306), Declaração DGP (SEI 1938748), Despacho DGP (SEI 1943171) e
Despacho DAF (SEI 1943698). (Classificação orçamentária: 31.90.92-11). VALOR: R$ 7.089,77 (Sete Mil
e Oitenta e Nove Reais e Setenta e Sete Centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: 01.122.8204.8502 -
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL. ELEMENTO DE DESPESA: 3190-92 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES. RECONHECEMOS A DÍVIDA E AUTORIZAMOS A REALIZAÇÃO DA DESPESA, determino a
emissão da Nota de Empenho, da Nota de Lançamento e da Ordem Bancária em favor do credor e no
valor especificado.

JOÃO MONTEIRO NETO

Documento assinado eletronicamente por JOAO MONTEIRO NETO - Matr. 24064, Secretário(a)-
Geral da Mesa Diretora, em 06/12/2024, às 11:48, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n°
08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de
2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1945213 Código CRC: 15672DBB.